
UCHWAŁA NR XI/91/2019
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE

z dnia 19 września 2019 r.

w sprawie zaliczenia ulicy Polnej w Ustroniu Morskim do kategorii dróg gminnych
i ustalenia jej przebiegu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dni 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506, poz. 1309) oraz art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych
(tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 2068, poz. 12, poz. 317, poz. 1693; Dz. U. z 2019 r., poz. 698, poz. 730) Rada Gminy 
Ustronie Morskie uchwala, co następuje:

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych ulicę Polną w Ustroniu Morskim przebiegającą na działkach o nr 
ewidencyjnych 329, 331/3, 377, 463/11, 463/12, 464/5, 463/13, 463/3, 463/14, 464/6, 464/7, 464/8, 464/9, 464/4, 
478/6, 478/2, 478/5, 1253 w  obrębie geodezyjnym Ustronie Morskie

§ 2. Szczegółowe położenie i przebieg drogi jest oznaczony na mapie stanowiącej załącznik do niniejszej 
uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustronie Morskie

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu  w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Grzywnowicz

Id: ECD5F5C4-4B88-414F-8857-79FB778A5CDC. Podpisany Strona 1



 

Id: ECD5F5C4-4B88-414F-8857-79FB778A5CDC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Pismem z dnia 02.09.2018 r. Wójt Gminy Ustronie Morskie wyraził wolę przejęcia i utrzymywania
dotychczasowej drogi powiatowej Nr 3323Z położonej w miejscowości Ustronie Morskie na odcinku od drogi
krajowej nr 11 do ulicy Wojska Polskiego.

Wyżej wymieniona droga nie  spełnia właściwych kryteriów dla kategorii dróg powiatowych
tj. stanowi drogę dojazdową dla mieszkańców i turystów miejscowości Ustronie Morskie, jest drogą lokalną.
Dotychczasowe zaliczanie tej drogi do kategorii dróg powiatowych koliduje z zapisem art. 2 ust. 2 ustawy
z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych. Zachodzi więc konieczność uregulowania tej kwestii.

Zgodnie z treścią art. 10 ust. 1,2,3 w/w ustawy organem właściwym do pozbawienia drogi dotychczasowej
kategorii jest organ właściwy do zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii. Pozbawienie dotychczasowej
kategorii, co do zasady jest możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej drogi do nowej kategorii .

Pozbawienie kategorii drogi powiatowej następuje więc zgodnie z treścią art. 6a ust. 2 wymienionej
ustawy w porozumieniu z zarządem powiatu, po zasięgnięciu opinii wójta, burmistrza, prezydenta miasta, na
obszarze którego przebiega droga i zarządów sąsiednich powiatów. Do pozbawienia kategorii drogi powiatowej
wyżej wymienionej drogi Zarząd Powiatu uzyskał wszystkie wymagane opinie i uzgodnienia.

Powyższe uzasadnia podjęcie uchwały w tym przedmiocie.

Id: ECD5F5C4-4B88-414F-8857-79FB778A5CDC. Podpisany Strona 1




